LICITAÇÕES
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, o DE OUTUBRO DE  - ANO CVI - No .

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#581290#3#631835>
COMUNICADO DE REMARCAÇÃO2 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 012/2021 - SSP/DG

participar da licitação acima referenciada, que tem por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA AUXÍLIO NA SUPERVISÃO E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS, e com
sessão de abertura então designada para o dia 01/10/2021 às 14h00 (horário de Brasília), que

no Termo de Referência. Outras informações e/ou o Edital e seus anexos podem ser obtidos
através dos endereços eletrônicos http://www.comprasnet.ba.gov.br/ e http://www.liciacoes-e.
com.br/. Os interessados podem entrar em contato pelos telefones (71) 3115-1834, 3115-1950
ou presencialmente, de segunda a sexta-feira das 08h30min às 17h30min na sala da COSEL, na
4ª Avenida, 430, 3º andar, CAB. Salvador, 30/09/2021. Reuber Damasceno dos Santos - Cap.

<#E.G.B#581290#3#631835/>

Polícia Militar da Bahia – PM/BA
<#E.G.B#581247#3#631788>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021 - PMBA/2º BEIC
Abertura: 18/10/2021, às 14h00. Objeto: Aquisição de material de consumo para o CPM/IOS.
Famílias: 42.40, 45.10, 47.20, 47.30, 51.20, 51.30, 53.05, 53.40, 53.50, 58.05, 59.15, 59.30,
59.35, 59.65, 59.70, 61.10, 61.35, 61.45, 63.10, 65.02, 68.10, 68.40, 70.15, 73.50, 75.10, 75.20,
75.30, 77.10, 77.20, 79.20, 79.30, 80.10, 80.20, 80.30, 80.40, 81.05, 81.15, 83.45, 85.10, 85.40,
89.60, 91.50. Local da seção: Sala da Comissão Setorial de Licitação do 2º BEIC/Ilhéus-BA. Edital
e seus anexos poderão ser obtidos através do site www.comprasnet.ba.gov.br. Os interessados
poderão entrar em contato através do e-mail bmp2.cpl@pm.ba.gov.br telefone (73) 3639-2982
ou presencialmente, de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00 no
endereço: Avenida Vereador Amilton de Castro, s/nº, Barra, Ilhéus-BA. Daniela Sobrinho Raposo

<#E.G.B#581247#3#631788/>
<#E.G.B#581315#3#631862>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº017/2021 - SSP/PMBA/9ºBEIC/VITORIA
DA CONQUISTA

e CPM/VC. Local da sessão: 9ºBEIC Vitoria da Conquista - BA. O Edital e seus anexos poderão
ser obtidos através do site www.comprasnet.ba.gov.br. Os interessados poderão entrar em
contato através do e-mail: beic9.cpl@pm.ba.gov.br, telefone (77) 3426-1330 ou presencialmen-
te, de segunda a quinta-feira, das 8h às 17h e na sexta-feira de 8h as 12h no endereço: Av.
Paramirim, s/nº, bairro Alvorada, Vitória da Conquista - BA, 30/09/2021. Leonardo Paiva Sales

<#E.G.B#581315#3#631862/>
<#E.G.B#581353#3#631900>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 19BPM142021 - SSP/PMBA/19º
BPM/JEQUIÉ
O PREGOEIRO OFICIAL DO 19º BPM - Jequié, em conformidade com a Lei Estadual nº
9.433/2005 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima
referenciada. Objeto: Contratação de Serviço de Manutenção: motor do portão guarda do quartel
do 19°BPM/Jequié. Empresa adjudicatária: SOUZA COSTA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO
LTDA, CNPJ Nº.: 13.230.798/0001-00. Lote: 01. Valor total R$ 1.926,67 (Mil novecentos e vinte e
seis reais e sessenta e sete centavos). Critério de julgamento: Menor Preço por Item. Jequié-BA,

HOMOLOGAÇÃO
O COMANDANTE DO 19º BPM - JEQUIÉ, no uso de suas atribuições, em conformidade com o
art. 112, XVI, Lei Estadual n° 9.433/2005, homologa o resultado do PREGÃO PRESENCIAL Nº
19BPM142021, para o(s) objeto(s) adjudicado(s) supramencionado(s). Jequié - BA, 30/09/2021.
Reinaldo Souza dos Santos - Maj PM/Comandante do 19º BPM - Jequié.
<#E.G.B#581353#3#631900/><#E.G.B#581211#3#631748>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021-PMBA/13º BEIC/TX. DE
FREITAS.Abertura: 15/10/2021 às 09h00. Objeto: Contratação de empresa especializada
na prestação de serviço de reforma de totens do 13º BEIC e Unidades Apoiadas. Famílias:
01.64. Local da sessão: http://www.licitacoes-e.com.br. BB: nº 899344. O edital e seus anexos
poderão ser obtidos através dos sites http://www.comprasnet.ba.gov.br/ e http://www.licitacoes-e.
com.br. Os interessados também poderão entrar em contato através do e-mail: beic13.cpl@
pm.ba.gov.br, telefone (73) 3292-4569 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira das 08:00h
às 17:00h na sede do 13º BEIC, sito à Rua Coronel Fonseca, 34. Bairro Mirante do Rio, Teixeira
de Freitas - BA. 30/09/2021. CB PM Reinaldo Ferreira Gonçalves - Pregoeiro.
<#E.G.B#581211#3#631748/>
<#E.G.B#581259#3#631800>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021 (BB nº 894895) - PMBA/CPE
A PREGOEIRA OFICIAL DO CPE, em conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/2005 e
disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada.
Objeto: Armário em Aço. Família: 71.05. Empresa adjudicatária: VENTURA COMERCIAL DE
ARTIGOS E VARIEDADES EIRELI, CNPJ: 36.685.653/0001-07. LOTE Único. Valor total R$
41.499,99 (quarenta e um mil quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos),
conforme consta nos autos do processo nº 030.12097.2021.0094780-47, Salvador-BA,

HOMOLOGAÇÃO
O COMANDANTE DE POLICIAMENTO ESPECIALIZADO DA POLÍCIA MILITAR, no uso de
suas atribuições, em conformidade com o art. 112, XVI, Lei Estadual n° 9.433/2005, homologa o

resultado do Pregão eletrônico nº 019/2021 do CPE, para o objeto adjudicado supramencionado.
Salvador- BA, 30/09/2021. Cel PM MANUEL PAULO MUNIZ JUNIOR - COMANDANTE DO CPE.

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021 (BB nº 895164) - PMBA/CPE
A PREGOEIRA OFICIAL DO CPE, em conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/2005 e
disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada.
Objeto: Material Informática de TIC. Família: 70.25 e 70.10. Empresa adjudicatária: C RODRIGUES
VALVERDE EIRELI, CNPJ: 07.776.863/0001-02. Lotes 1 e 2. Valor total R$ 25.347,78 (vinte e
cinco mil trezentos e quarenta e sete reais e setenta e oito centavos), conforme consta nos autos
do processo nº 030.12097.2021.0061105-96, Salvador-BA, 30/09/2021, Ana Cristina de Jesus

HOMOLOGAÇÃO
O COMANDANTE DE POLICIAMENTO ESPECIALIZADO DA POLÍCIA MILITAR, no uso de
suas atribuições, em conformidade com o art. 112, XVI, Lei Estadual n° 9.433/2005, homologa o
resultado do Pregão eletrônico nº 020/2021 do CPE, para o objeto adjudicado supramencionado.
Salvador- BA, 30/09/2021 CEL PM MANUEL PAULO MUNIZ JUNIOR - COMANDANTE DO CPE.
<#E.G.B#581259#3#631800/>

SECRETARIA DO TRABALHO,
EMPREGO,  RENDA E ESPORTE
<#E.G.B#581152#3#631683>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021 - SETRE
Abertura: 15/10/2021 às 10h. (horário de Brasília) - Objeto: Aquisição de Barracas para Empre-
endimentos Econômicos Solidários, Família: 83.40 BB: 899554
O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br
e licitacoes-e.com.br. Os interessados podem entrar em contato pelos telefones (71) 3115-
3329/3123, email copel.copel2@setre.ba.gov.br ou presencialmente, de segunda a sexta-feira,
das 09h às 17h no endereço Av Luis Viana Filho, 2ª. Avenida, Plataforma III, nº. 200, CAB,

<#E.G.B#581152#3#631683/>
<#E.G.B#581153#3#631684>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021 - SETRE
Abertura: 15/10/2021 às 14h. (horário de Brasília) - Objeto: Aquisição de fardamento para os
servidores que atuam nos serviços de intermediação para o Trabalho, Seguro Desemprego,
emissão de Documentos e Atividades Correlatas às Unidades do SineBahia, Família: 84.05 BB:
899557 O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.
br e licitacoes-e.com.br. Os interessados podem entrar em contato pelos telefones (71) 3115-
3329/3123, email copel.copel2@setre.ba.gov.br ou presencialmente, de segunda a sexta-feira,
das 09h às 17h no endereço Av Luis Viana Filho, 2ª. Avenida, Plataforma III, nº. 200, CAB,

<#E.G.B#581153#3#631684/>

Superintendência dos Desportos
do Estado da Bahia – SUDESB
<#E.G.B#581104#3#631627>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2021 - SETRE/SUDESB
Abertura: 15/10/2021 às 14h (horário de Brasília). Objeto: Contratação de Empresa Especiali-
zada para Realização do Evento Instrumento na Promoção da Saúde. Família(s): 01.63. Local
da Sessão: http://www.licitacoes-e.com.br/, Sistema do Banco do Brasil-BB, número do Pregão
no BB nº 899320. O Edital poderá ser obtido através dos sites http://www.licitacoes-e.com.br/ e
http://www.comprasnet.ba.gov.br/. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail:
copel.sudesb@sudesb.ba.gov.br ou telefone (71) 3116-9114. Salvador - BA. 30/09/2021 - Sueli
Mascarenhas - Pregoeira da Sessão.
<#E.G.B#581104#3#631627/>

RESULTADOS E HOMOLOGAÇÕES

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
<#E.G.B#581292#3#631837>
RESULTADO DA LICITAÇÃO - HOMOLOGAÇÃO LEILÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021

O Secretário da Administração do Estado da Bahia no uso de suas atribuições, diante dos

Especial de Alienação de Bens Móveis ante a quitação dos valores pelos arrematantes, com
fulcro no quanto disposto no art 78, VIII, da Lei Estadual nº 9.433/2005,

RESOLVE

HOMOLOGAR o Leilão Eletrônico SAEB nº 005/2021, ao tempo que ADJUDICA seu objeto,
conforme abaixo relacionado:

Nome CPF/CNPJ Lote/Parte Vlr Lotes (R$)

Altahide dos Santos Ribeiro 04405742502 28/1ª 33.000,00

André Lucas Silva de Jesus 05613077509 1, 5/1ª 2.437,50